Universitati vestre presentibus nostris litteris significamus quod nos recepimus et recepisse nos recognoscimus a viris religiosis dilectis nobis in Christo domino abbate et conventu monasterii Loci sancti Bernardi ordinis Cysterciensis, Cameracensis diocesis, omnem et totalem pecuniam quam predilectus pater noster supradictus in dicto monasterio reponi fecit per manum Godefridi de Bergis, dapiferi sui. Unde premissos dominum abbatem et conventum quo ad premissa quitclamamus omnino.

Presentium testimonio litterarum sigillis nostris sigillatarum.

Datum anno Domini M^{ob} CCC^{ob} octavo, dominica post Ad Vincula sancti Petri.

1491

1308 augustus 6

Schepenen van Breda vidimeren een oorkonde van Filips van Liedekerke, heer van Ulvenhout en Alphen, d.d. 4 juni 1308 (zie nr. 1488).

Origineel

A. Westerlo, *Abdij van Tongerlo, abdijsarchieff, I, inv.nr. 313.* – Afmetingen: hoogte 235 (rechts 241) + pliek x breedte 254 (onder 242) mm; gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: Vidimus de Niwelande in parrochia de Alphen. – 2° door 17e-eeuwse hand: Alphen, non descripta quia sunt similes littere in libro privilegiorum, 1308.

*Bezegeling: vier uithangend bevestigde zegels, die aangekondigd zijn, namelijk: S1 beeldzegel van Wouter van Heusdenhout, rond (doorsnede zegelveld 13, rand 4 mm), van groene was, gaaf, met randschrift: + Sigillum · WALTERI · DE · HOSENHOVT ·. – S2 beeldzegel van Hendrik Sterke, ovaal (hoogte zegelveld 18, breedte 10, rand 4 mm), van groene was, nagenoeg gaaf, met randschrift: [Sigillum] · HENRIC[I ·] STARK[E] ·. – S3 beeldzegel van Hendrik Rulinszn., rond (doorsnede zegelveld 15 [+ x], rand 4 mm), van groene was, beschadigd (linkerrand afgebroken), met randschrift: + Sigillum · HENRICI · R[OEL ***] (voor de aanvulling zie hier nr. 1493 S2). – S4 monumentaalzegel van Pieter van der Cameren, rond (doorsnede zegelveld 13, rand 4 mm), van groene was, rand een weinig beschadigd, met randschrift: Segel PIET[ER] VAN DER · CAMER.*

1490 ^a Wesemale D. – ^{b-b} millesimo trecentesimo D.

Uitgave

a. ERENS, *Oorkonden abdij Tongerlo, I, 1948, p. 173, nr. 400, naar A.*

Universis^a presentes litteras visuris et auditoris nos Walterus dictus de Hosenhout, Henricus dictus Sterke, Henricus filius Rulini et Petrus dictus de Camera, scabini in Breda, salutem cum noticia veritatis.

Noveritis nos vidisse litteras sigillatas sigillo nobilis viri domini Philippi de Liedekerke, militis, domini de Vluehout et de Alphen, una cum sigillis virorum nobilium domini Rasonis, militis, domini de Liedekerke, de Breda et de Boenlare, ac domini Segeri de Liedekerke, militis, domini de Hubeermont, non cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas, quarum tenor talis est: